
Росс и искан Федора i in я 
Администрация Ьысгроис!окского района 

Ал тайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И И

« /У» о<Г 2016 г. № +sy
с.быстрый Исток

О мерах но организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
подроспсов в летний период в 2016 
году

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 
21.03.2014г. № 12е) «Об организации в 2014-2016 годах отдыха детей, их 
оздоровления и занятости»(в ред. 1 Установления Администрации 
Алтайского края от 11.03.2016 № 91, от 15.03.2016 № 84), постановления 
Администрации Алтайского края от 20.12.2013 № 670 «Об утверждении 
государственной программы Алтайского края «Развитие образования и 
молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, 
Администрация Ьыстроис токе кого района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить отдел Администрации Ьыстроистокского района по 

образованию и молодежной политике (Срибная 11.Д.) уполномоченным 
органом, ответственным за организацию и оздоровление детей.

2. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха и 
занятости детей и подростков в 2016 голу в Ьыстроистокском районе 
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по 
координации оздоровительной работы с детьми и подростками в 2016 году 
(11риложепие № 2).

4. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, на базе 
которых в 2016 году будут организованы лагеря с /гневным пребыванием 
детей, для включения в единый краевой реестр лагерей (1 (риложение № 3).

5. Утвердить смету расходов денежных средств на организацию летних 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в 2016 году (1[риложение 
№ 4).

6. Установи ть в 2016 году:
среднюю стоимость путевки в загородные стационарные 

оздоровительные учреждения (организации) Алтайского края, работающие в 
режиме трех смей и более- I 1500 рублей, менее трех смен- 10000 рублей;

среднюю стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием - 1008 
рублей;



меру государственной поддержки из средств краевого бюджете для 
граждан, проживающих на территории района и имеющих детей школьного 
возраста до 15 лег (включительно) в виде 50% стоимости путевки, не 
превышающей установленную среднюю стоимость, в загородные 
стационарные оздоровительные учреждения Алтайского края, открытые в 
установленном порядке, со сроком пребывания не менее 21 дня в период 
летних школьных каникул;

дополнительную меру государственной поддержки за счет средств 
краевого бюджета сотрудникам федеральных государственных учреждений, 
кроме лиц, которым предоставляются выплаты из федерального бюджета на 
отдых и оздоровление детей, проживающим на территории Алтайского края 
и имеющих детей школьного возраста до 15 лег (включительно) в виде 35% 
ее стоимости;

размер оплаты путевки родителями в загородные стационарные 
оздоровительные учреждения Алтайского края до 50% ее стоимости;

оплату 100% стоимости путевки, не превышающую установленную 
среднюю стоимость, в загородные оздоровительные учреждения, за счет 
средств краевого бюджета, третьему и последующим детям в семье, при 
условии, что не менее троих детей направляются в загородные 
оздорови тельные учреждения (организации).

7. Отделу Администрации района по образованию и молодежной 
политике (Срибная М.Д.):

до 01.06.2016 разработать план мероприятий по открытию 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием для детей и подростков в 
2016 году;

провести семинар организаторов летнего отдыха, разработать 
рекомендации по организации воспитательного процесса в летний период;

укомплектовать детские оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием педагогическими кадрами до 01.06.2016;

- организовать проведение районного смотра лагерей с дневным 
пребыванием детей до 01.06.2016.

8. Рекомендовать КГБУ З  «Быстроистокская ЦРБ» (Солохин 
В.Н.) до 01.06.2016:

- укомплектовать детские оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием подготовительными медицинскими кадрами;

- совместно с отделом Администрации Быстроистокского района по 
образованию и молодежной политике провести семинар врачей (фельдшеров) 
и директоров оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 
выработать и ввести единые требования к работе медицинского персонала;

- обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание детей и 
подростков в детских оздоровительных учреждениях;

- принять к сведению, ч то медицинские осмотры детей и подростков в 
детских оздоровительных учреждениях, а также работников проводятся 
бесплатно.



9. Рекомендовать пункту полиции по Быстроистокскому району МО 
МВД России «Петропавловский» (Белоусов А.В.) обеспечить безопасность 
перевозок детей и правопорядок в период их пребывания в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием на территории района; предусмотреть 
профилактические меры, снижающие детский и подростковый дорожно- 
транспортный травматизм в период каникул.

10. Рекомендовать 17 114 ФПС ГПС ФГКУ «6 отряд ФПС» по 
Алтайскому краю (Скатов И.В.) обеспечить пожарную безопасность 
учреждений детского отдыха и оздоровления.

1 1. Рекомендовать ТО Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому 
краю в г. Белокурихе, Алтайском, Быстроистокском, Советском, 
Петропавловском, Смоленском и Солонешенском районах (Романова Р.С.):

- обеспечить контроль за санитарно-эпидемиолог ической обстановкой 
в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием;

обеспечить бесплатную акарипидную обработку территорий 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

12. Рекомендовать КГ'КУ «Центр занятости населения 
Б ы с тр о и с то к с к о го района» (Шапорева С.В.), отделу Администрации района 
по образованию и молодежной политике (Срибной П.Д.), главам сельских 
советов (Воропаев B.C., Бортников А.В., Каравайцева М.В., Душкина Л.Г., 
Федосеев А.А., Немтинова Т.П., Краморева 11.В., Симоненко С.11.) 
осуществить необходимые мероприятия по трудоустройству и занятости 
детей и подростков в каникулярное время.

13. Отделу Администрации Быстроистокского района Алтайского 
края по культуре, спорту и работе с молодежью (Драничникова Е.А.) 
обес печ ить к вал и фи ц и ро ван н ы м и муз ы кал ьн ы м и работа и кам и 
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей. Обеспечить участие 
учреждений культуры в организации работы с детьми и подростками в 
период летних школьных каникул.

14. Информацию о выполнении постановления заслушать на Совете 
Администрации района в сентябре 2016 года.

15. Контроль исполнения данного постановления возложить на и.о. 
заместителя главы Администрации но социальным вопросам, начальника
отдела образования и мол-

Глава Администрации ра Е.Н.Довгаль

Карпенко Елена Ивановна 
8( 385- 71)22-2-46







11риложение № 2
к Постановлению Администрации 
Быстроистокого района Алтайского края 
от « /7 »  0 > 2016г. № /> <?

С О С ТА В
районной межведомственной комиссии по координации 

оздоровительной работы с детыми и подростками в 2016 году

Срибная II.Д.. - и.о.заместителя главы Администрации по социальным 
вопросам, начальника отдела но образованию и молодежной политике, 
председатель.

Карпенко Н.И. - и.о. заместителя начальника отдела Администрации по 
образованию и молодежной поли тике, заместитель председателя.

Члены комиссии:
Белоусова А.А. - начальник Управления социальной защиты населения по 
Быстроисгокскому району (по согласованию).

Шапорева С.В. - начальник К ГК У  «Центр занятости населения 
Быстроистокского района» (по согласованию).

Драничникова Е.А. - отдел по культуре и спорту Администрации 
Быстроистокского района Алтайского края.

Гребенкин В.К. - начальник отдела по 10 и ЧС и мобилизационной работе 
Администрации Быстроистокского района.

Романова Р.С. - заместитель главного санитарного врача ТО Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Алтайскому краю в г. Белокурихе, Алтайском, 
Быстроистокском, Советском, I (етропавловском, Смоленском и 
Солонешенском районах (по согласованию).

Белоусов А.В. - начальник пункта полиции по Быстроистокскому району МО 
МВД РФ «Петропавловский» (по согласованию).

Скатов И.В. - начальник 17 ПЧ ФПС ГНС Ф Г К У  «6 отряд ФПС» по 
Ал тайскому краю (по согласованию).

Ненашев М.А.- дознаватель ТО ПД и I IP 3 У 11Д и I IP ГУ МЧС России по 
Алтайскому краю (по согласованию).

Солохин В .I I. - главный врач КГБУЗ «Быстроистокская ЦРБ»
Главы Сельских советов Быстроистокского района (по согласованию).



/ Приложение № 3
к Постановлению Администрации 
Выстроистокого района Алтайского края 
от « {1 » О 2016г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных учреждений, на базе которых в 2016 году будут 
организованы оздоровительные лагери с дневным пребыванием детей

№  Н а и м е н о ва н и е об i цеобразо вательн о го у ч режден и я
п\п

1 МБОУ «Выстроистокская  OCI.II»

2 МБОУ «В ерх-А нуйская  О С Ш »  “  '...



У I И К РЖД А К )
1[редседатель районной межведомственной комиссии 
по координации оздоровительной работы с детьми и 
подростками
и.о.заместителя главы Администрации по социальным 
вопросам, начальника отдела по образованию и 
молодежной поли I икс

^------11. Д . С р и б н а я /
« f ? »  £>i~ 2016г.

расходов денежных средств на организацию леш их 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в 2016 году

Стоимость путевки на 1 ребенка 1008 рублей, 
в том числе: 936 руб.- питание (52 руб.* 1 8 дней)

72 руб.- культурно-массовые мероприятия, хозяйственные 
нужды

Количество детей- 93
Количество дней пребывания- 18 дней
Общий размер денежных средств- 93* 1008 93744 рублей

Размер денежных средств на организацию летних оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием в 2016 году:

93 реб.*830= 77190 рублей средства районного бюджета 
93 реб.* 1 78 16554 рублей - средства родителей 
Итого но смете: 93744 рублей

Начальник OAPO : —  /Срибная 11.Д./

Главный бухгалтер ОДРО: Демонова Jl.l 1./'

Демонова Лариса 11 и ко.теина 
8(385-71 )22-2-66


